
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 
                 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. BOVIO - G. MAZZINI”  
Sede Centrale S.S. 1° grado “G. Bovio” - via G. Bovio, 52 tel. 0883/661533– 76012 Canosa di 
Puglia Sede Circolo Didattico “G. Mazzini” - via Piave, 87 tel. 0883/661116 – 76012 Canosa 

di Puglia codice fiscale 90091070723 – codice meccanografico BAIC85100L - sito web: 
www.istitutocomprensivoboviomazzini.edu.it  

e-mail baic85100L@istruzione.it ; pec baic85100L@pec.istruzione.it  
 

 
Agli ATTI 

         ALBO/AMM.NE TRASPARENTE 
         SITO WEB SCUOLA (sez.PNRR) 

 
OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi 
 
TITOLO DEL PROGETTO: INNOVARE, INCLUDERE…INSIEME 
 
CNP: M4C1I3-2022-961-P16721 
CUP: I24D23000250006 
CIG: A0072B37EE 
 
DETERMINA ACCETTAZIONE SOSTITUZIONE – proposta dell’azienda S.I.A. srl prot. 7473 del 
05.12.2023 – Trattativa diretta su Meppa e Stipula acquisti Tecnologie n°3707977 del 
24/08/2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

VISTO il D.lgs.vo 36/2023”Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78 recante delega al governo in materia di contratti 

pubblici” 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 





 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 

dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 

Classrooms 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO    l’atto di concessione prot. n°_1844 del  22/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 09 del 20/12/2021 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F per gli anni 

scolastici 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 25/01/2023 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il PROGRAMMA 

ANNUALE per l’e.f. 2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. __84 del__30/05/2023 con la quale è 

stato deliberato il PROGRAMMA BIENNALE degli acquisti ai sensi dell’ex 

articolo 21 dell’ex Dlgs. 50/201; 

VISTO la determina a contrarre affidativa prot. n° 4689 del 29/08/2023, affidamento 

diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi 

dell’art. 36 comma 2, Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca, Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il 

D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b; 

VISTA la stipula del contratto di acquisto MEPA n.3707977, prot.4690 del 

29/08/2023 relativamente al suddetto affidamento diretto alla ditta S.I.A. srl 

via Barletta 96, Andria P.I.06526460727, come da capitolato tecnico. 

VISTA  la comunicazione prot.7473 del 05/12/2023 della suindicata ditta fornitrice 

S.I.A. srl con la quale detta ditta rende noto, in relazione all’articolo “PC all in 

one LENOVO, Display 24” FHD, Processore Intel Core i5, Ram 8 GB, SSD 

256 GB, S.O. Windows 11PRO” a causa della sua irreperibilità sul mercato 

chiede la sostituzione con il prodotto equivalente/migliorativo “PC  all in one 

ASUS, Processore i5-1235U, RAM 8GB, SSD 256 GB, Display 24” FHD, 

S.O. Windows 11 Pro. 

RITENUTO  necessario procedere alla sostituzione del PC All in One con la proposta 

sostitutiva della ditta SIA srl riportata nella suindicata nota prot.7473 del 

05/12/2023 allo scopo di garantire la consegna del prodotto entro il 

31/12/2023; 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera DI ACCETTARE la sostituzione del prodotto “PC ALL IN ONE LENOVO”  con 

“PC ALL IN ONE ASUS” come da proposta prot. 7473 del 05.12.2023, in riferimento alla 

stipula del contratto di acquisto MEPA – Trattiva diretta n.3707977 del 29/08/2023 di cui al 



 

progetto CNP: M4C1I3-2022-961-P16721, TITOLO DEL PROGETTO: INNOVARE, 
INCLUDERE…INSIEME. 
 

Art. 3 

Di stabilire che la consegna del prodotto di cui al precedente art.2, in forza al contratto stipulato 

in data 29/08/2023 (trattativa diretta n°3707977 del 29/08/2023), come integrato dalla presente 

determina, dovrà avvenire entro e non oltre il 31.12.2023. 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line e sul sito web della Scuola. 

 

                  Il Dirigente Scolastico 

             Dott.ssa Amalia BALDUCCI 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 
 


		2023-12-07T10:31:03+0100
	BLDMLA62D41C983W




